DECRETO Nº 6.752

DE 11 DE ABRIL DE 2014
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DE SANTOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 736, DE 07 DE OUTUBRO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho de Administração da Fundação Parque Tecnológico de Santos, nos termos do artigo 7º, da Lei Complementar nº 736, de 07 de outubro de 2011, para o biênio 2014/2015, os seguintes membros:
I – 1 (um) representante titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação e 1 (um) suplente da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Omar Silva Júnior;

Suplente: Venuzia Fernandes do Nascimento;
II – 1 (um) representante titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 1 (um) suplente da Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Nelson Gonçalves de Lima Júnior;

Suplente: Álvaro dos Santos Silveira Filho;
III – 1 (um) representante titular da Secretaria Municipal de Assuntos Portuários e Marítimos e 1 (um) suplente da Secretaria Municipal de Turismo:

Titular: José Eduardo Lopes;

Suplente: Luiz Dias Guimarães;
IV – representantes da Secretaria de Desenvolvimento do Estado de São Paulo:

Titular: Marina Bueno Pacheco e Silva;

Suplente: Andrea Correa Franco;
V – representantes da Associação Comercial de Santos - ACS:

Titular: Pedro Veras;

Suplente: Alexandre Garrido Ehrenberger;
VI – representantes da Federação das Indústrias do Estado de São Paulo - FIESP:

Titular: Christóforo Kabbach;

Suplente: Leandro Machado;
VII – representantes da Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRÁS:

Titular: Oswaldo Kawakami;

Suplente: Luiz Amaury Rediguieri;
VIII – representantes da Usinas Siderúrgicas de Minas Gerais S.A. - USIMINAS:
Titular: Luiz Carlos Bezerra;

Suplente: Ítalo Quidicomo;
IX – representantes da Companhia Docas do Estado de São Paulo - CODESP:

Titular: Renato Ferreira Barco;

Suplente: Luiz Augusto Cezar de Andrade;
X – 5 (cinco) representantes titulares e 5 (cinco) suplentes das Universidades, Centros Universitários e Faculdades instalados no Município de Santos:

Titular: Marcos Medina Leite, representando a Universidade Católica de Santos – UNISANTOS;

Suplente: Daniel Carreira Filho, representando a Universidade Metropolitana de Santos – UNIMES;

Titular: Silvia Ângela Teixeira Penteado, representando a Universidade Santa Cecília - UNISANTA;

Suplente: Paulo Roberto Schroeder de Souza, representando a Faculdade de Tecnologia Rubens Lara – FATEC;

Titular: Adalto Corrêa de Souza Júnior, representando o Centro Universitário Monte Serrat – UNIMONTE;

Suplente: Beatriz Berenchtein, representando o Centro Universitário Lusíadas – UNILUS;

Titular: Edison da Silva Monteiro, representando a Universidade Paulista – UNIP;

Suplente: Thelma de Almeida Ribeiro, representando a Escola Superior de Administração e Gestão – ESAGS;

Titular: José Roberto Castilho Piqueira, representando a Universidade de São Paulo – USP;

Suplente: Regina Célia Spadari, representando a Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP;
XI – representantes do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação:

Titular: Adalberto Fazzio;

Suplente: Armando Zeferino Milioni.

Art. 2º Fica designado como Presidente do Conselho de Administração da Fundação Parque Tecnológico de Santos, nos termos do §3º, do artigo 7º da Lei Complementar nº 736, de 07 de outubro de 2011, o Sr. Omar Silva Junior, representante titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Econômico e Inovação.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de abril de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de abril de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 32493/2014-25

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                3